



Biuletyn Polonistyczny

07.10.2019

Wydział

Wydział Studiów Sławistycznych, Uniwersytet Cambridge

Miejscowość: Cambridge

Adres: Sidgwick Avenue, Cambridge CB3 9DA

Telefon: +44 (0)1223 335 007

E-mail: slavonic@mml.cam.ac.uk

Cambridge Polish Studies ma trzy główne cele.

Po pierwsze: kształcenie utalentowanej grupy studentów studiów licencjackich Cambridge, dając im rozległą wiedzę na temat kultury, języka i historii Polski. Studenci ci wniosą głębsze zrozumienie kluczowej pozycji Polski w zmieniającej się Europie do swoich przyszłych ról jako liderów w biznesie, przemyśle i rządzie.

Po drugie: podniesienie rangi kultury polskiej i studiów nad Polską w Wielkiej Brytanii poprzez wydarzenia publiczne. Wydarzenia te są skierowane zarówno do odbiorców akademickich, jak i ogółu społeczeństwa. Wykłady gościnne odbywają się z udziałem wybitnych intelektualistów, pokazy filmów i ożywione debaty na temat aktualnych kwestii dotyczących Polski i szerszego regionu Europy Środkowej i Wschodniej.

Po trzecie: tworzenie i wspieranie wiodących na świecie badań na tematy związane z Polską i jej regionem. Badania są prowadzone przez członków wydziału, doktorantów i studentów MPhil.

W 2017 r. Cambridge Polish Studies nawiązało współpracę z Uniwersytetem Warszawskim poprzez Wydział „Artes Liberales”.

Cambridge Polish Studies to program Sekcji Studiów Słowiańskich na Wydziale Języków Nowożytnych i Średniowiecznych Uniwersytetu Cambridge. Program ten uczynił Cambridge kluczowym ośrodkiem badań nad Polską i promocji kultury polskiej w Wielkiej Brytanii i na całym świecie.

Cambridge Polish Studies łączy innowacyjne kursy licencjackie na temat języka, literatury i kultury Polski z intensywnym cyklem wydarzeń otwartych dla wszystkich, w tym wykładów gościnnych, debat, pokazów filmowych, spotkań z pisarzami i artystami, a także konferencji naukowych.

Program akademicki rozpoczął się w październiku 2014 r., kiedy pierwsza grupa studentów Cambridge podjęła się „Wprowadzenia do języka, literatury i kultury Polski”. W tym samym czasie kontynuowano otwarte kursy języka polskiego dla wszystkich członków uniwersytetu.

Ponieważ Polska odgrywa coraz ważniejszą rolę w Europie, Cambridge Polish Studies zapewnia potężne forum akademickie i publiczne dla nowych sposobów myślenia o polskiej kulturze, historii i współczesnej polityce.

Linki:

- <https://www.mml.cam.ac.uk/polish>

Słowa kluczowe: Polish Studies